6

[bookmark: _Hlk117004887] О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования  город  Новороссийск  от  23 ноября 2022 года № 6899 «Об отсрочке уплаты неналоговых платежей на период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации»

[bookmark: _Hlk117003324]	В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                                от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Федеральным законом «О воинской обязанности и военной службе», на основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 15 октября 2022 года № 3046-р, распоряжения Правительства Российской Федерации от 1 февраля 2022  № 222-р,            п о с т а н о в л я ю:

	1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 23 ноября 2022 года № 6899 «Об отсрочке уплаты неналоговых платежей  на период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия  в выполнении  задач, возложенных  на Вооруженные Силы Российской Федерации» следующие изменения:
	1.1.  В пункте 1 постановления подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:
          «1.1.0Предоставление отсрочки уплаты арендной платы на период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом.».
          1.2. В пункте 2 постановления подпункты 2.4 и 2.5 изложить в следующей редакции:
	«2.4. Штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами или иные меры ответственности в связи с несоблюдением арендатором порядка и сроков внесения арендной платы (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды) на период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего постановления, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, не применяются.
	2.5. Коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом по договорам аренды, по которым арендатору предоставлена отсрочка уплаты арендной платы, возникшие в период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и до дня возобновления использования арендуемого по договору имущества, но не превышающего 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, уплачиваются арендодателем (без их возмещения арендатором).».
          1.3. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
	«3. Задолженность по арендной плате, возникшая в результате предоставления отсрочки, предусмотренной подпунктом 1.1. подлежит уплате на основании дополнительного соглашения к договору аренды по истечении 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами, размер которых не превышает размера половины ежемесячной (ежеквартальной) арендной платы, установленной договором.».
	2. Отделу информационной политики и средств массовой информации опубликовать настоящее постановление в печатном бюллетене «Вестник муниципального образования город Новороссийск» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город Новороссийск.
	  3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Меланиди Д. К.
          4.0Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с             21 сентября 2022 года.

Глава муниципального
образования город Новороссийск                                                 А.В. Кравченко

[bookmark: _GoBack]ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления  администрации
муниципального образования город Новороссийск
от ________________№__________

 О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования  город  Новороссийск  от  23.11.2022 года № 6899 «Об отсрочке уплаты неналоговых платежей на период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации»

	Проект подготовлен:

	Начальник управления имущественных и земельных отношений

Проект согласован:

Начальник отдела по управлению и распоряжению муниципальным имуществом

Заместитель начальника  управления имущественных и земельных отношений

    М.А. Веливченко

        Э.К. Карибова

      Ю.В. Морозова

	И. о. начальника правового управления администрации муниципального образования

        А.А. Оганесян

Заместитель  главы муниципального образования

          Д.К. Меланиди

ЗАЯВКА

к проекту ПОСТАНОВЛЕНИЯ
(Распоряжения)

Наименование:  «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования  город  Новороссийск  от  23.11.2022 года № 6899 «Об отсрочке уплаты неналоговых платежей на период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации»

Кто вносит проект постановления (распоряжения) УИЗО

Принятое постановление (распоряжение) разослать

1. УИЗО (Отдел по управлению и распоряжению муниципальным имуществом – М.Г. Кучеренко)  на бумажном носителе	   – 4 экз.
1. Заместителю главы муниципального образования Д.К. Меланиди					  					             – 1 экз.
     3.   ЦБ и ЭО									   – 1 экз.

     4.    Прокуратура                                                                                – 1 экз.

     5.    Финансовое управление                                                             – 1 экз.

Подпись______________________________				___________________
            (должностное лицо, внесшее проект)			                           (дата)

ЛИСТ  РЕГЛАМЕНТНОГО  КОНТРОЛЯ
внутреннего согласования проекта постановления (распоряжения) главы муниципального образования город-герой Новороссийск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования  город  Новороссийск  от  23.11.2022 года № 6899 «Об отсрочке уплаты неналоговых платежей на период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации»

Выдача бланка постановления
(распоряжения) в общем отделе  ________________     _________    _______________
                                                                                                     (дата)                                  (время)                          (подпись)

	Фамилия и инициалы
согласующего лица

	Передача проекта согласующему лицу

	Возврат проекта согласующим лицом

	дата
	Время
	Ф.И.О. и подпись
	дата
	время
	Ф.И.О. и подпись

М.А. Веливченко

А.А. Оганесян

Д.К. Меланиди

Проект передан в общий отдел  _______________    ___________   _______________
                                                                                                 (дата)                                  (время)                            (подпись

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ
прилагаемых к проекту постановления (распоряжения)

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования  город  Новороссийск  от  23.11.2022 года № 6899 «Об отсрочке уплаты неналоговых платежей на период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации»

1. Копия постановления 	администрации муниципального образования  город  Новороссийск от 23.11.2022 года № 6899 «Об отсрочке уплаты неналоговых платежей на период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации»